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RESULTADO FINAL 

Dando continuidad al proceso de encargos de carrera administrativa adelantado desde el mes de diciembre de 2025, la Subdirección para la Gestión 
del Talento Humano publica la presente actualización al resultado final, precisando que el proceso continuará con los(as) servidores(as) públicos(as) 
titulares de empleos ubicados en grados inferiores al (grado) inmediatamente inferior al cargo a proveer, hasta aprovisionar las vacantes publicadas 
inicialmente. 

 

Así mismo, se aclara que la publicación del presente cronograma no hace alusión a nuevas validaciones de hojas de vida de los/las funcionarios/as, 
toda vez que la actualización de las mismas tuvo como fecha límite el primero (1) de diciembre de 2025, de conformidad con lo dispuesto en la Circular 
No. 00038 del 24 de noviembre de 2025. 

 

Se precisa además que la publicación de los “Resultados finales actualizados del Proceso de Encargo” contendrá la información de los empleos objeto 
de provisión en la fase correspondiente, relativa a los/las servidores/as que cuentan con el derecho preferencial a ser encargados, en orden 
descendente, incluyendo a los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores al (grado) inmediatamente inferior 
al cargo a proveer y hasta aprovisionar las vacantes publicadas inicialmente. 

 

Finalmente, se resalta lo dispuesto en el artículo 9 de la Resolución 05573 de 2025, en el apartado “PUBLICACIONES”, numeral 4 “RESULTADO FINAL”, 
el cual establece que frente a la publicación de los “Resultados finales” no procederán nuevas observaciones y/o solicitudes; no obstante, la 
Subdirección para la Gestión del Talento Humano podrá realizar los ajustes pertinentes, en caso de ser necesario, previa sustentación de la decisión. 

 

 
TIPO DE VACANTE (temporal o definitiva) DEFINITIVA 

ID DEL EMPLEO 100 

NOMBRE DEL TITULAR DEL EMPLEO (si es vacante temporal) N/A 

 

 

DENOMINACIÓN DEL EMPLEO 
 

CÓDIGO 
 

GRADO 
 

DEPENDENCIA 

ASIGNACIÓN 

SALARIAL 

BÁSICA 

NÚMERO DE 

EMPLEOS 

Asesor 1020 7 4. SECRETARÍA GENERAL $ 8.408.459 1 

 

Participar en el proceso no implica que todas las personas puedan ser objeto de encargo, teniendo en cuenta que el número de vacantes es menor a la cantidad de servidores públicos con derechos 
de carrera administrativa. 

 
La Subdirección para la Gestión del Talento Humano, de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004 y el proceso de encargos de Servidores de Carrera Administrativa, a 
continuación, se publica la relación en orden descendente con los funcionarios que tienen el derecho preferente a ser encargados. 
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Revisada las manifestaciones de interés de los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer se encontró lo siguiente: 

 

Posición 
No. 

Nombre 
completo 
servidor 

Cedula 
Empleo titular 

(inmediatamente 
inferior) 

Código Grado 
Evaluación de 

Desempeño 

Ha sido 
sancionado 
disciplinaria

mente el 
último año 

Cumple con los 
requisitos de 

formación 

Cumple 
requisitos de 
experiencia 

Cumple con las 
Aptitudes y 
Habilidades 

Puntaje 
Formación 
adicional 

relacionada 
(En puntos) 

Puntaje 
EDL 

Experiencia 
relacionada 

con las 
funciones 

del empleo 
(en meses) 

Dependencia 
Macro 

Antigüedad 
Carrera (en 

meses) 
Sufragio Víctima Balota Observaciones 

 

1 

JHON 
ALEXANDER 

TORRES 
DUARTE 

80723409 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 65 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 

2 
DENIS CLAVIJO 

TELLEZ 
80181714 

Profesional 
Especializado 

2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 100 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
SE OFERTO Y 

NO MANIFESTO 
INTERES 

3 
AZAEL ULISES 

RODRIGUEZ 
GOMEZ 

79621296 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 98,58 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 

4 
IVAN ALONSO 

RODRIGUEZ 
ARTEAGA 

79651752 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 98,93 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 

5 

MONICA 
YOLANDA 
ALAYON 
MADERO 

52765722 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 98,29 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 

6 

JIMENA DEL 
ROCIO 

HERNANDEZ 
OLAYA 

36304619 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 97,44 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 

7 
LUIS 

GIOVANNY 
GARZON GIL 

80756290 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 97 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 

8 

RICARDO 
RODOLFO 

MENDIGAÑA 
SERJE 

79521816 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 138 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y NO 
MANIFESTO 

INTERES 
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9 
ALEJANDRO 
CABALLERO 

MATIZ 
79289493 

Profesional 
Especializado 

2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 123 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

10 
MARCELINO 

SOSA AMAYA 
79636238 

Profesional 
Especializado 

2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 88 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

11 

CLAUDIA 
PATRICIA 

ALVARADO 
SEGOVIA 

22697580 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 48 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

12 
YANETH 

MONTOYA 
GARCIA 

52706458 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 43 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

13 
EDDA DEL 

PILAR ACERO 
GONZALEZ 

51923930 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 99,5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

14 
RICARDO 
FORERO 

MONTERO 
79425913 

Profesional 
Especializado 

2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 149 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

15 

JENNY 
ADRIANA 
BARRETO 
ESQUIVEL 

33367717 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 121 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

16 

NESTOR 
ALONSO 
JIMENEZ 
ESTRADA 

79305775 
Profesional 

Especializado 
2028 24 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 96,17 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

 

 
Dado que los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer NO manifestaron interés, se prosigue con el proceso, 
incluyéndose a los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores al inmediatamente inferior al cargo a proveer, hasta lograr el aprovisionamiento de la vacante 
objeto de la presente publicación. 

 
Lo anterior se realiza condicionado a que se efectúen las actuaciones administrativas pertinentes que garanticen la debida observancia del derecho preferencial de encargo correspondiente a los(as) 
servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer arriba mencionados, según lo previsto en el marco normativo vigente y en estricto 
cumplimiento de los principios y procedimientos aplicables al sistema de carrera administrativa. 
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Posición 
No. 

Nombre 
completo 
servidor 

Cedula 
Empleo titular 

(inmediatamente 
inferior) 

Código Grado 
Evaluación 

de 
Desempeño 

Ha sido 
sancionado 

disciplinariamente 
el último año 

Cumple 
con los 

requisitos 
de 

formación 

Cumple 
requisitos 

de 
experiencia 

Cumple con las 
Aptitudes y 
Habilidades 

Puntaje 
Formación 
adicional 

relacionada 
(En puntos) 

Puntaje EDL 

Experiencia 
relacionada 

con las 
funciones del 
empleo (en 

meses) 

Dependencia 
Macro 

Antigüedad 
Carrera (en 

meses) 
Sufragio Víctima Balota Observaciones 

1 

NATALIA 
EUGENIA 
PARAMO 
VILLEGAS 

24339894 
Profesional 

Especializado 
2028 23 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 

ACEPTO ITEM 

139 OPCION 1 

2 

FAIBER 
HERNAN 
MARTIN 
ACOSTA 

9620283 
Profesional 

Especializado 
2028 23 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 

ACEPTO ITEM 

72 

 

Posición 
No. 

Nombre 
completo 
servidor 

Cedula 
Empleo titular 

(inmediatamente 
inferior) 

Código Grado 
Evaluación de 

Desempeño 

Ha sido sancionado 
disciplinariamente 

el último año 

Cumple con 
los 

requisitos 
de 

formación 

Cumple 
requisitos de 
experiencia 

Cumple con 
las Aptitudes 
y Habilidades 

Puntaje 
Formación 
adicional 

relacionada 
(En puntos) 

Puntaje 
EDL 

Experiencia 
relacionada 

con las 
funciones del 
empleo (en 

meses) 

Dependencia 
Macro 

Antigüedad 
Carrera (en 

meses) 
Sufragio Víctima Balota Observaciones 

1 
NANCY 

RODRIGUEZ 
PASCUAS 

55165887 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 100 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

2 

ANGELICA 
MARIA 

SALAZAR 
PERAZA 

52712012 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 98,73 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

3 

MARIA 
CAMILA 

BURBANO 
ROSERO 

52960310 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 98,5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

4 
DEISY YOLIMA 
MENDIVELSO 

MEJIA 

40044422 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 98,7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 



PROCESO DE ENCARGOS 
RESULTADOS FINALES 

MINTIC 

 

 

 

5 

ADRIANA 
MILENA 

HERNANDEZ 
PARRA 

37947147 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 98,48 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

6 

LUIS 
HERNANDO 

PACHON 
RODRIGUEZ 

79528358 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 97 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

7 
MILENA LOPEZ 

LOPEZ 
52334834 

Profesional 
Especializado 

2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 224 N/A N/A N/A N/A N/A 
SE OFERTO Y NO 

MANIFESTO 
INTERES 

8 

ROGER 
CAMILO 

DAZA 
WALTEROS 

7172883 
Profesional 

Especializado 
2028 21 Sobresaliente NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 162 N/A N/A N/A N/A N/A 

SE OFERTO Y 
NO 

MANIFESTO 
INTERES 

 
Con los resultados actualizados de la presente publicación, se inicia el tiempo para la manifestación de interés de los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores 
al (grado) inmediatamente inferior al cargo a proveer y hasta aprovisionar las vacantes publicadas inicialmente, la cual será solicitada a través del correo encargosth@mintic.gov.co y que solo a 
través del mismo medio se recibirá respuesta a dicha manifestación. 

 

 

 

 

Posición No.
Nombre completo 

servidor
Cedula

Empleo titular 

(inmediatamente inferior)
Código Grado

Evaluación de 

Desempeño

Ha sido 

sancionado 

disciplinariament

e el último año

Cumple con los 

requisitos de 

formación

Cumple 

requisitos de 

experiencia

Cumple con las 

Aptitudes y Habilidades

Puntaje Formación 

adicional relacionada 

(En puntos)

Puntaje EDL

Experiencia 

relacionada con las 

funciones del empleo 

(en meses)

Dependencia Macro

Antigüedad 

Carrera 

(en meses)

Sufragio Víctima Balota Observaciones

1
YEIMI ANDREA MORENO 

MARTÍN 
1122123152 Profesional Especializado 2028 20 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

2
ALBA RUBIELA 

RODRIGUEZ GARZON
21113760 Profesional Especializado 2028 20 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

3 LUZ MIRYAM GIL OSORIO 20351997 Profesional Especializado 2028 20 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 99 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

4
DIANA CAROLINA 

CORREA LOPEZ
53072766 Profesional Especializado 2028 20 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 96 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

5
SANDRA BIBIANA ROA 

VIVAS
52214118 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

6
JENNY KATHERINE 

MURILLO RAMIREZ
1015394775 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

7
SANDRA VIVIANA 

GARCIA PRIETO
1121839433 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 99,91 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

8
DIANA PAOLA COPETE 

DIAZ
1032459438 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 99,5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

9
SANDRA DEL PILAR 

ARTEAGA VELA
35519069 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97,3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

10
ANDREA CAROLINA 

RAMOS ATENCIA
1100395917 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97,15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

11
CESAR ORLANDO JARRO 

TRIANA
79442366 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 139 N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

12
DANIEL GUAUQUE 

CARDENAS
1014226185 Profesional Especializado 2028 18 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 95 N/A N/A N/A N/A N/A

SE INICIA PROCESO DE 

OFRECIMIENTO Y 

MANIFESTACIÓN DE 

INTERES

SERVIDORES QUE CUENTAN CON EL DERECHO PREFERENCIAL A SER ENCARGADOS EN ORDEN DESCENDENTE 

mailto:encargosth@mintic.gov.co
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